
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO EVENTI

Reg. Part. N.   126 

Registro Generale Determinazioni N. 1550 

Sondrio, li 17/12/2024

OGGETTO: COLLABORAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DELLA STAGIONE CONCERTISTICA 
2024-2025 DELL’A.P.S. ORCHESTRA ANTONIO VIVALDI PRESSO IL TEATRO 
SOCIALE DI SONDRIO (IMPEGNO DI SPESA € 10.000,00)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Premesso che:
- l’A.P.S. Orchestra Antonio Vivaldi (di seguito “Associazione”), in collaborazione con 

l’Associazione Amici della Musica di Sondalo, ha richiesto, con nota ricevuta al 
protocollo comunale n. 32130 del 30.08.2024, l’utilizzo del Teatro Sociale di Sondrio per 
la realizzazione dei concerti inseriti nella Stagione Concertistica 2024-2025 nelle 
seguenti date: 22.09.2024, 28.10.2024, 13.11.2024, 23.12.2024, 5.01.2025, 28.02.2025, 
16.03.2025, 13.04.2025 e 11.05.2025, contribuendo in tal modo ad aumentare il 
prestigio del Teatro e consentendo ai cittadini non solo di Sondrio, ma dell’intera 
provincia, di beneficiare di un’offerta culturale variegata e di qualità;

- la Giunta Comunale, con provvedimento n. 224 del 25.09.2024, ha deliberato di 
collaborare alla realizzazione della suddetta Stagione Concertistica, mettendo a 
disposizione il Teatro alla tariffa agevolata di € 1.560,00 più Iva per ogni spettacolo;

- con successiva deliberazione n. 316 dell’11.12.2024, la Giunta Comunale ha stabilito di 
collaborare, per quanto meglio illustrato in premessa al provvedimento stesso, alla 
realizzazione dei 9 concerti ricompresi nella Stagione Concertistica 2024-2025 
organizzata dall’A.P.S. Orchestra Antonio Vivaldi riconoscendo all’Associazione, a parziale 
copertura delle spese afferenti all’affitto del Teatro Sociale per la stagione musicale 
2024-2025, un contributo di € 10.000,00;

Dato atto che la somma dovuta al Comune di Sondrio dall’Associazione per l’affitto del teatro 
per i concerti della stagione 2024-2025, da introitarsi al cap. 2320/500, è pari a € 17.128,80 (IVA 
compresa), da corrispondere come di seguito indicato:

- € 7.612,80, (Iva compresa), per 4 concerti, entro il 31 dicembre 2024;
- € 13.322,40 (Iva compresa), per 7 spettacoli, nel 2024;

Ritenuto di versare a favore dell’Associazione Amici della Musica di Sondalo la somma di € 
10.000,00, a copertura dell’accertamento n. 6387/2024 di € 7.612,80 al cap. 2320/500 del 



bilancio 2024, relativo all’affitto del teatro per il periodo settembre-dicembre 2024 e a parziale 
copertura dell’accertamento n. 28/2025 di € 9.516,00 al cap. 2320/500 del bilancio 2025, 
relativo all’affitto del teatro per il periodo gennaio-maggio 2025;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio triennale 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 
del 21.12.2023, esercizi 2024 e 2025;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di impegnare al capitolo 4015, codice spesa 449, la somma di € 10.000,00, per quanto 
meglio illustrato in premessa e qui da intendersi integralmente richiamato, a favore 
dell’A.P.S. Orchestra Antonio Vivaldi;

2. di erogare all’A.P.S. Orchestra Antonio Vivaldi la somma di cui al punto 1), con 
liquidazione a parziale copertura del costo di affitto del Teatro Sociale per la 
realizzazione dei concerti ricompresi nella Stagione Concertistica 2024-2025, come 
indicato nelle premesse;

3. di inviare la presente all’Ufficio Segreteria, che provvederà a numerarla nel registro 
generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI
 (Silvia Bertini)

(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.04.04.01.001 05.02 4015.449 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

1407 N. 5168  € 10.000,00 Impegno N. 0  € 0,00

  



Descrizione Creditore

ORCHESTRA ANTONIO VIVALDI ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 
  Codice Fiscale: 91014940141      - P.Iva: 00942750142
   
  

Descrizione Impegni Assunti

COLLABORAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DELLA STAGIONE CONCERTISTICA 2024-2025 DELL’A.P.S. 
ORCHESTRA ANTONIO VIVALDI PRESSO IL TEATRO SOCIALE DI SONDRIO (IMPEGNO DI SPESA € 10.000,00)
  

Sondrio, 16/12/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Casali Cristina -


